

اقتصاد بین الملل

اخراج گسترده کارکنان موتورولا در شیکاگو

فارس: شرکت موتورولا قصد دارد تعدادی از کارکنان خود را در شهر شیکاگو اخراج کند، ولی در عین حال اعلام کرده که تولید گوشی‌های موتورون خود را متوقف نخواهد کرد. بر اساس اعلام رسمی موتورولا نیروهای اخراج شده ۳۰ تا ۳۵ درصد از کل نیروهای کار این شرکت را شامل می شوند. موتورولا در سال ۲۰۱۶ هم تعداد زیادی از کارمندان خود را اخراج کرده بود. افراد اخراجی تا ۱۶ ورایل در محل کار خود حضور خواهند یافت و لذا آنان برای یافتن کار جدید تنها چند هفته مهلت دارند. هیچ دلیل رسمی برای اخراج این کارمندان اعلام نشده است. هنوز مشخص نیست آیا این اخراج‌ها به شیکاگو محدود می شود یا قار است تعداد بیشتری از کارکنان موتورولا اخراج شوند.

هکرهای ارزهای دیجیتال

ردیابی شدن

پارسیک: این روزها تب ارزهای مجازی رمزنگاری شده و استخراج بی رویه و غیر قانونی آن‌ها از پلتفرم‌های دیجیتالی در کشورهای بسیاری در جهان باب شده است و هکرها بدین وسیله می توانند بدون اجازه کاربران شخصی، از دستگاه الکترونیکی و حساب‌های کاربری مجازی آن‌ها استفاده کرده و اقدام به استخراج ارزهای مجازی کنند. حالا دولت‌های سسه کشور ترکیه، سوریه و مصر اعلام کرده‌اند که گروه بزرگی از هکرها را که از ارزهای مجازی رمزنگاری شده همچون بیت کوین، رپبل و مونرو استخراج یا ماینینگ می‌کردند را به کمک دستگاه‌های اطلاعاتی شان ردیابی کرده‌اند.

کوتاه از اقتصاد

دهلی نو پول نفت ایران را به یورو می‌دهد

تی نیوز: کاردار سفارت هندوستان، با بیان اینکه هیچ مشکلی برای پرداخت پول فروش نفت ایران وجود ندارد و در حال حاضر به صورت یورو پرداخت می‌شود، گفت: هیچ مشکلی برای حساب‌های بانکی ایرانیان در هندوستان ایجاد نشده است.دوش‌اوتام در حاشیه نمایشگاه تجاری هندوستان در ایران اظهار کرد: ۱۰۰ شرکت هندی در زمینه‌های فناوری، لاستیک، پلاستیک و... به ایران آمده‌اند تا در نمایشگاه سورس هندوستان در ایران شرکت کنندوی افزود: تجارت دو کشور ایران و هندوستان در سال گذشته به ۲.۸ میلیارد دلار رسیده است که امیدواریم این رقم در سال‌های آتی افزایش یابد؛ ما از حضور و برگزاری نمایشگاه‌های تجاری ایران در کشور خودمان استقبال می‌کنیم.

افزایش قیمت کالاها و خدمات ممنوع شد

افکار نیوز: محسن بهرامی ارض اقدس با بیان اینکه رصد و پایش مستمر کالا‌های اساسی ضروری و خدمات مورد نیاز مردم و جلوگیری از نوسانات غیرمنطقی قیمت این کالاها و خدمات، یکی از کارهای اصلی ستاد است، گفت: برای ایام پایانی سال و نوروز ۹۷ تصمیمات ویژه‌ای در ستاد تنظیم بازار گرفته شده که از جمله این تصمیمات، ممنوعیت افزایش نرخ کالاها و خدمات تا پایان فروردین ۹۷ است که هم شامل نرخ کالاها و خدمات دولتی و هم شامل نرخ کالاها و خدمات صنفی است.وی اضافه کرد: دستورالعملی صادر شده مبنی بر اینکه اصنافی که خدمات مورد نیاز ایام پایانی سال را ارائه می‌کنند، تا پایان فروردین ۹۷ حق هیچ گونه افزایش قیمتی ندارند.

گرانی شب عید، قشر ضعیف را در تنگنا قرار داد؛

حذف برنج از سبد کم درآمدها

به دست یکدیگر داده تا برنج خارجی از سفره قشرهای ضعیف جامعه در شب عید حذف شود. نوسان نرخ برنج خارجی، نگرانی‌هایی برای خانوارهای کم‌درآمد در ایام پایانی سال به همراه داشته است؛ چرا که واردات برنج با ارز آزاد و توزیع هر کیلو برنج خارجی با نرخ ۸ هزار تومانی در بازار منجر به حذف این محصول در سبد غذایی قشر ضعیف جامعه می‌شود. **❖ قیمت برنج ایرانی کاهش یافته است** البته ناکفته نماند که دبیر انجمن برنج کشور می‌گوید: نرخ برنج ایرانی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل نه تنها افزایش نداشته؛ بلکه به سبب برخی بی‌برنامگی‌ها با روند کاهشی در بازار روبه‌رو شده است. علی‌زاده شایق درآمد و مسائل اقتصادی خانوار را دلیل اصلی گرایش افراد به مصرف برنج خارجی دانست. دبیر انجمن برنج در بخش دیگر سخنان خود ارز آزاد از جمله عواملی است که همگی دست

یک کارشناس حوزه کار تاکید کرد،

تولید انبوه هزینه‌های بنگاه را کاهش می‌دهد

ایسنا: یک کارشناس بازار کار معتقد است در بنگاهی که به شکل انبوه و در ابعاد گسترده تولید می‌کند، هر قدر سهم دستمزد نیروی کار را بالا ببریم، در قیمت تمام‌شده اثرگذار نیست؛ چرا که در تولید انبوه هزینه‌ها

سیر نزولی درآمدهای سامسونگ

جام جم آنلاین: با اینکه سامسونگ در سال گذشته ۲۰۱۷ میلادی به رکورد بی‌سابقه‌ای در زمینه فروش محصولاتش و کسب درآمد دست یافت؛ اما حالا برآورد نشان می‌دهند که این روند در سه ماهه نخست سال جاری ۲۰۱۸ میلادی ادامه نخواهد داشت. می‌توان گفت که بخش اعظمی از درآمدهای سامسونگ از تولید و عرضه پتل‌های اولد برای شرکت آمریکایی و رقیب ایل به دست می‌آمد است تولید پتل‌های اولد را به غول‌های تکنولوژی دیگری به نام ایل با این کار قصد دارد که یکی از بزرگ‌ترین رقبای خود را که بیشتر سهم در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده است از میدان رقابت با خود به در کند و موجب شود درآمد و موفقیت‌های رقیبش، سامسونگ کاهش قابل توجهی پیدا کند.

اقتصاد کلان

دستمزد کارگر باید حداقل امورات زندگی را تامین کند

مهر: دبیر کل فدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری (WFTU) با بیان اینکه دستمزد کارگران باید حداقل امورات زندگی را تامین کند، گفت: توانمندسازی کارگران با پیمان‌های دسته جمعی باید در دستور کار قرار گیرد. جورج ماوریکوس درباره «حقوق شایسته و متعارف» جامعه کارگری گفت: مسائل معیشتی و مالی کارگران تقریباً در سراسر جهان با یکدیگر مشابه است و دستمزدهای دریافتی این افراد در سطح پایینی قرار دارد که هزینه آن‌ها را پوشش نمی‌دهد. وی ادامه داد: به همین دلیل ما به عنوان فدراسیون جهانی کارگری سعی می‌کنیم در این زمینه گام برداریم که در همین راستا به اتحادیه‌های کارگری در کشورها توصیه می‌کنیم با پیمان‌های دسته جمعی با دولت‌ها و کارفرمایان سعی کنند توانمندسازی اقتصادی کارگران را در دستور کار قرار دهند. وی همچنین گفت: به رغم حقوق‌های متفاوت کارگران در دنیا اما در مجموع سطح معیشت آن‌ها نسبت به سایر اقشار جامعه پایین‌تر است. به عنوان مثال در بنگلادش سطح حقوق کارگران روزانه ۴۵ دلار است؛ در حالی که در اروپا این میزان به مراتب بیشتر است؛ اما در نهایت به دلیل در آمد پایین جامعه کارگری در دنیا به نسبت هزینه‌ها، می‌توان گفت وضعیت آن‌ها از منظر درآمد و هزینه در جهان تقریباً برابر است. ماوریکوس افزود: حقوق شایسته و متعارف باید حقوقی باشد که کارگر بتواند حداقل امورات زندگی خود را تامین کندوی درباره سیاست‌های اقتصادی تبعیض آمیز نیز گفت: متأسفانه برنامه‌هایی که از طرف صندوق بین‌المللی پول در خصوص توسعه اقتصادی کشورها را ملزم به اجرامی‌کند یک تبعیض بین افراد و جوامع مختلف ایجاد می‌کند؛ به عنوان مثال در حالی که آفریقا از نظر منابع طبیعی یک کشور ثروتمند است؛ اما به دلیل برخی سیاست‌های اجباری مردم این قاره فقیر هستند.

فناوری

محدودیت استفاده از سیم کارت جدید در گوشی‌های خاموش

ایرنا: در تازه‌ترین اطلاعیه‌ای که سامانه اطلاع‌رسانی طرح رجیستری داده، از شهروندان درخواست کرده از قرار دادن سیم کارت جدید برای فعال کردن گوشی‌هایی که تاکنون خاموش بوده‌اند و ثبت در این سامانه، خودداری کنند.برخی شهروندان تصور می‌کردند که اگر از سیم کارت جدید در گوشی‌های رجیستر و استفاده نشده، بهره بگیرند، از شبکه ارتباطی همراه کشور حذف می‌شوند؛ اما بر اساس این اطلاعیه، این محدودیت مربوط به گوشی‌هایی است که تاکنون یعنی از زمان اجرای طرح رجیستری خریداری شده؛ اما خاموش بوده‌اند.این سامانه اعلام کرده است: چنانچه شخصی از سیم کارت نو برای فعال کردن گوشی خود استفاده کند، مسئولیت ثبت نشدن گوشی بر عهده خودش شخص خواهد بود. توصیه شده است مردم پس از قرار دادن سیم کارت درون گوشی، حتی المقدور با آن تماسی گرفته یا پیامکی ارسال کنند.



مالیات ستانی از مسکن مهری‌ها جرم است

باشگاه خبرنگاران : یک مقام مسئول گفت: متقاضیان مسکن مهر تنها مکلف به پرداخت مالیات نقل و انتقالات هستند و مالیات ستانی به جز این مورد، جرم شناخته می‌شود. نادر جنتی اظهار کرد: در گذشته برای مسکن مهری‌ها بر که تشخیص صادر می‌شد و مالیات آن‌ها همانند پیمانکاران مورد محاسبه قرار می‌گرفت. برای مثال پیمانکاران مطابق قرارداد آن‌ها سودی عایدشان می‌شد که باید ۲۵ درصد آن را بابت مالیات خود در نظر می‌گرفتند و چنین سازوکاری هم برای مسکن مهری‌ها با توجه به درآمد آن‌ها در نظر گرفته شده بود. به گفته وی در صورت مشاهده تخلف‌های مالیاتی، ساکنان این منازل دولتی می‌توانند به هیئت حل اختلاف مالیاتی شکایت کنند.



اقلام شب عید، بررسی‌ها از بازار بزرگ تهران نشان می‌دهد که آجیل و خشکبار در فاصله کمتر از دو هفته به پایان سال از رونق زیادی برخوردار است و با افزایش قیمت نسبت به سال گذشته نیز رو به رو شده است که البته در برخی اقلام این افزایش قیمت به چشم نمی‌خورد. خرید شب عید، بیشتر از آنکه تابع نیاز مردم باشد؛ سال‌هاست به یک عادت دلنشین و سنت دوست داشتنی تبدیل شده است. دیگر چندان قدرت خرید مطرح نیست؛ بلکه بسیاری را هاشدن در بازار شب عید تلاش می‌کنند خود را به حال و هوای عید نزدیک کنند و امیدواریم همه در این‌حال و هوا بهاری شویم.

واردکنندگان، کمبود و گرانی در ایام پایانی سال را به همراه دارد. دبیر انجمن واردکنندگان با اظهار نگرانی از آشفتنگی بازار شب عید، تصریح کرد: با توجه به نوسان نرخ ارز و واردات محصول با ارز آزاد، قیمت تمام‌شده هر کیلو برنج خارجی با احتساب حداقل سود برای وارد کنندگان ۸ هزار تومان است که در نهایت این امر آشفتنگی بازار شب عید را به همراه دارد. به گفته وی، با توجه به از دست دادن زمان واردات برنج، اختصاص ارز مبادله‌ای در وضعیت کنونی فایده‌ای ندارد؛ در حالی که با آزادسازی واردات از اول آذر و مدیریت وزارت جهاد در ایام پایانی سال بازار آرامی را پیش رو داشتیم.

❖ بهاری شو

با وجود تاکید مسئولان برای کنترل قیمت

که بهای مزد در حال کاهش است و قیمت واقعی مزد، کم می‌شود. این کارشناس بازار کار با طرح این پرسش که تولید در ایران از چه منطقی پیروی می‌کند؟ افزود: متأسفانه تولید در ایران انبوه نیست؛ در حالی که در کشورهای دیگر انبوه است و در تولید انبوه هزینه کارگر را هر قدر که بالا ببریم،

که نرخ تعادلی دستمزد به طور اوتوماتیک پایین می‌آید. ما تابع قوانین اقتصادی هستیم و وقتی نرخ بیکاری بالاست، نمی‌توانیم هم مقدار که خواستیم دستمزد را بالا ببریم. وی ادامه داد: سهم مزد در قیمت تمام‌شده بیش از یک دهه است که روند نزولی گرفته و در چنین شرایطی ایل باور به وجود می‌آید

توزیع کالای اساسی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای

تابناک: امیر خسرو فخریان، رئیس اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای اظهار داشت: با هماهنگی‌های به عمل آمده با شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی ایران قرار بر این است که گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، برنج و میوه با تخفیف ۱۵ تا ۲۰ درصدی در روزهای پایانی سال عرضه شود که بر این اساس قیمت میوه حداقل ۱۵ تا ۲۰ درصد پایین‌تر از قیمت روز میادین میوه و تره بار است.فخریان از صدور مجوز برای ۹۰ فروشگاه زنجیره‌ای خبر داد و گفت: در بحث تنظیم بازار فروشگاه‌های زنجیره‌ای به عنوان بازوی اجرایی دولت مطرح هستند. وی افزود: کالاهای فروخته‌شده تحت ضوابطی خاص در فروشگاه‌های زنجیره‌ای قابلیت عرضه دارد و البته ما تخفیف شبهه آمیز نداریم.

بانک و بیمه

بانک‌ها آماده ارائه خدمات نوروزی

مهر: رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: برای ایام نوروز، سقف برداشت اسکناس از دستگاه‌های خودپرداز به ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. کوروش پرویزیان افزود: همانند سال‌های گذشته تمهیداتی را فراهم کردیم تا مردم در مسافرت‌های نوروزی، به شعب بانک‌ها دسترسی داشته باشند و در زمان مراجعه بتوانند خدمات مورد نیاز را دریافت کنند. وی اضافه کرد: همچنین با برنامه‌ریزی بانک مرکزی، ۲۱ اسفند اسکناس‌های نوبه بانک‌ها و به تبع آن به مردم تحویل می‌شود. پرویزیان با بیان اینکه دستگاه‌های خودپرداز بانک‌ها نیز در ایام تعطیلات پایانی سال و نوروز ۹۷ نیز فعال هستند گفت: علاوه بر این، بانک‌های الکترونیک بانک‌ها نیز ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات به مردم است.

بیمه ایران روزانه ۲۸۰ میلیارد ریال خسارت پرداخت می‌کند

ایرنا- رئیس کل بیمه مرکزی ایران گفت: این بیمه به عنوان یک شرکت دولتی ۸۳ سال قدمت آماده خدمت‌رزاری به مردم است و هر روز ۲۸۰ میلیارد ریال خسارت در سراسر کشور پرداخت می‌کند. عبدالناصر همتی افزود: دولت در همه جای دنیا زمانی که حادثه بروز می‌کند، مسئول امداد و نجات است و مسئولیت سایر مسائل به شرکت‌های بیمه‌ای برمی‌گردد؛ اما در کشور ما به دلیل اینکه فرهنگ بیمه رشد چندانی نکرده، همه مسئولیت‌ها بر دوش دولت است. وی با بیان اینکه دولت در ارائه خدمات و پرداخت نسبی خسارت در بخش حوادث تمام‌توان خود را می‌گذارد؛ امانتی توان‌با سرعت خسارات را پوشش دهد، گفت: این امر موجب ایجاد نارضایتی در مردم می‌شود. رئیس کل بیمه مرکزی ایران گفت: اگر بتوانیم فرهنگ بیمه را در کشور گسترش دهیم، عزت مردم را حفظ کرده‌ایم.

خودرو

سایا به مدار تولید بازگشته است

نسل فردا: علی‌بختیار نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی در برنامه بازدید شهرک تولیدی سایپا در گلپایگان، ضمن ابراز خشنودی از افزایش تولید در سایپا و به تبع آن افزایش اشتغال در شهر گلپایگان، گفت: محسن جهودی مدیری باتجربه است که باحضور او در سایپا این شرکت به مدار تولید بازگشته و این زمینه ساز رقم خوردن روزهایی پر بار برای سایپا خواهد بود. وی به نقش سایپا در صنعت گلپایگان و اشتغال مردم این شهر هم اشاره کرد و گفت: در فرآکسیون تولید و اشتغال مجلس، دغدغه‌هایی در مورد اشتغال وجود دارد و نمایندگان آمادگی دارند تا هر گونه حمایت و کمکی را در اختیار صنایع به ویژه خودروسازی قرار دهند. بختیار گفته است: مجلس شورای اسلامی اهمیت زیادی برای صنعت خودروسازی قائل است و امیدوار است صنعتی که حدود یک دهه مشمول تحریم‌ها و مدیریت‌های غیر متخصص بوده بتواند در سال جدید به جایگاه خود برگردد.

وی بر نقش مهم گروه سایپا در توسعه همکاری با قطعه سازان اشاره کرده و خواستار توجه جدی به مشکلات موجود در صنایع قطعه سازی کشور به ویژه در گلپایگان شده است. این نماینده مجلس به تصمیم‌های نادرست گذشته در صنعت خودروسازی هم اشاره و تاکید کرد که با انتصاب جهودی به عنوان مدیر عامل سایپا، بسیاری از نارسایی‌های قبلی از بین خواهد رفت؛ ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت هم تلاش فراوانی برای بهبود شرایط صنایع انجام داده که امیدواریم به زودی کشور از آثار آن بهره مند شود.

بازار

خط ونشان برای خرده‌فروشان سیگار

ایسنا: رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات اعلام کرد که صرفاً سوپرمارت‌ها، خواربارفروشان و سق‌فروشان‌ی که پروانه خرده‌فروشی محصولات دخانی دریافت کرده‌اند، می‌توانند محصولات تولیدی وارداتی را دریافت کنند و به فروش برسانند. علی اصغر رمزی، در خصوص ماده ۱۹ قانون مبارزه با قاچاق کالا و مبنی بر نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری و ارائه‌اندازی سامانه مربوطه برای محصولات دخانی و سیگار، اظهار کرد: پیشرفت کار در این زمینه بسیار مطلوب بوده و در حال حاضر واردات محصولات دخانی و ثبت سفارش آن‌ها صرفاً با ثبت سفارش کالا امکان‌پذیر است. وی ادامه داد: تمامی مراحل طراحی، تعیین شناسه

محصولات دخانی و ثبت آن‌ها در سامانه نهایی شده است و در ادامه روند تکمیل صرفاً مجاز به توزیع و فروش سیگار به خرده‌فروشان هستند که پروانه خرده‌فروشی محصولات دخانی را دریافت کرده‌اند و اطلاعات آن‌ها در سامانه وجود دارد.

